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Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2018

Shumat ne Leke Shenime 2018 2017
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mijetet monetare 238,737,207 698,845
Té drejta té ark8tueshme 5 47,229,231 149,487,18;5
Nga aktiviteti i shfrytézimit 41,218,610 128,523,526
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése £,000,000
Té tjera 10,621 20,963,660
Inventarét 6 17,666,629 17,666,629
L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 17,666,629 17,666,629
Totali { Aktiveve afatshkurtra _ 303,633,067 167,852,660
Aktive afatglata . : o
Aktivet materiale 7 1,509,762,384 1,580,702,115
Toka dhe ndértesa 1,492,769,368 1,570,343,672
Té tjera instalime dhe pajisje 16,993,016 10,358,443
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali | Aktiveve afatgjata 1,509,762,384 1,580,702,115
AKTIVE TOTALE S  1,813,395451  1,748,554,775
DETYRIME DHE KAPITALI ==———_—e=== S -
Detyrime afatshkurtra
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8 129,251,861 136,701,657
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytBzimit 9 23,225,864 25,579,456
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 10 1,705,507 419,090
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shagérore/shéndetsore 11 6,287,468 5,929,763
Té pagueshme pé&r detyrimet tatimore 12 15,844,731 10,802,239
Shpenzim t& parlogaritur 13 1,072,001 1,687,235
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 177,386,432 181,119,480
i _ R R l? ey re—— 3 sk
Detyrime ndaj institucioneve & kredisé ', 14 258,502,919 407,105,091
Totali | Detyrimeve afatgjata 258,502,919 ~ 407,105,091
Totall | Detyrimeve S ) 435,889,351 588,224,571
Km S e ZW i?éfi“oﬁ?oﬁﬁ
Rezerva ligjore 38,141,804 33,611,734
Rezerva té tiera 568,094,850 482,023,559
Fitimi i pashpérndaré 133,993,510 133,993,510
Fitim / Huthbja e Vitit 18 217,175,896 90,601,401
Totalii Kapitalit 1,377,506,100 1,160,330,204
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,813,395,451 1,748,554,775

\
Silvio Allanlandi
Administrator

I o Spo Power Sh.p.k

L_\utb fia Jace
Financiere
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Pasqyra e Performancés sipas Natyrés deri mé 31 Dhjetor 2018

Shumalne Leke Shenime 2018 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 401,039,399 257,481,067
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,544,687
Totali i te Ardhurava - 401,039,399 268,025,754
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {61,672,556) (53,804,158)
Té tjera shpenzime 16 (61,672,556} {53,804,158)
Shpenzime té personelit 17 {16,179,258) (17,969,305)
Paga dhe shpérblime (14,252,438) {15,789,084)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,926,820} {2,180,221)
Totali i Shpenzimeve té shfrytézimit (n,as:ligui‘g_)_ . _ '171,?_??,4}?)
Zhvler&simi i aktiveve afatgjata material-é" e : ' - = .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (79,853,754) {83,554,277)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarité e shfryt8zimit 243,333 831 112,598,014
Té ardhura 18 tjera o o T 23288580 7,020,431
Interesa t& arkétueshém dhe té& ardhura t& tjera té ngjashme financiare i5/1 3,490,090 -
Te adhura nga kursi 1 kembimit 18,754,450 7,020,431
Shpenzime financlare (9,887,605) (12,832,?31}
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (9,887,605} (12,832,731)
Shpenzime nga kursi | kEmbimit - -
Fitimif{humhbja) para tatimit 255,690,807 106,785,714
shpenzimi i tatimit mbi i}t~ (38,514,911)  (15,184,313)
Shpenzimi aktual i tatimit mbl fitimin 18 (38,514,911) {16,184,313})
Fitimi/Humbja e vitit 217,175,896 50,601,401
Fitimi/Humbja pér:
85.00% 85.00%
|Pronarét e njésisé ekonomlke mémé ; 184,599,511 77,011,191
|Interesatjo—kontrolluese : iy A5.00%%
32,576,384 13,590,210

“
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

{metoda indirekte)
P&r vitin financiar deri mé 31 Dhjetor 2018

Shumat ne Leke Shenime 2018 2017
1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 217,175,896 90,601,401
Rregullimet pér ardhurat jomonetare {24,186,137) (7,020,431)
Rregullimet per shpenzimet jomanetare: 79,853,754 83,654,277
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 79,853,754 83,654,277
Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrytszimit: 105,860,382 (24,124,048)
Rénie/{rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 101,855,508 {22,086,487)
Rénie/{rritje) né inventara - 10,087,258
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,647,169 (12,924,466)
Rritje/(rénie} né detyrime pér punonjésit 357,705 789,647
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 378,703,895 143,111,199
2 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ipérdorur n8) aktivitetin & investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (8,914,023) {9,266,923)
Te arketuara nga te drejtat e arketushme-aktivitetin e investimit - -
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e Investimit (8,914,023) (9,266,923)
3 Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit
Pagesa e huave {131,751,510)  (135,173,970)
Dividend2 t& paguar 5 B
Mjete monetare neto nga/{pErdorur né) aktivitetin e financimit (131,751,510) (139,173,970}
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare 238,038,362 {5,329,694)
Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 1 janar 698,845 5,398,759
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare {370,220)
M]ete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 23_833%307 698,845

TG G007 Power Sh.p.k

230 - SPA POWER
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PASQYRAT FINANCIARE31122018
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PASQYRAT FINANCIARE31122018

¥ ys 1amoy ods-o i ﬁm

YBE'ZOL'60S'T  TI9'000°L LT9T9L'T GELTHE £5€°082"L 08z'TE2 LIV'TZ6'D 89TSEVOLV'T  DOT'PEE'9T 8T0Z 1039{yA TE AW 039U e{pualn
STT'Z0L'08ST - B - 8TOLZY'T v¥9'6LE TLL'159'8 ZLS'600'VSS'T  DOT'PEE'ST 8TOZ Jeuef T oW ojau epualo
auysanipuab a3 3aamE 3 030U BIIIA

(98z'sse’ses)  (696'0ZT) (Tse'es) (zreer) (969'620'T)  leTv's6z)  (T0E'ZIE'ST) (L£8'Z59°Z2S) B8T0T 1032{yq T€ awt elpualy
« . - - - - ywioptad
Susel 13lualxu eRu nunaionz

(vse'ess'se)  (696'0zT) (Tse’es) (gee'zn) (055°v0E) (eTs'2s) (PSE0EL'T)  (POE'PLS LL) = Jdoafa wuiziowy
(zes‘Te0‘0or) - - 5 (avT'szI'T) (eos'ovz)  (£vE'IBS'ET)  (Ses'es0’sby) - g0z Jevef T aw efpudly
wpzpowy

699°Lb9'6b0'T  OBST2T'Z 896°VTZ'T TSb'v0r 690'9TL'2 669°625 STLEEC'ZZ  SOT'E60'666'T  OOT'YEE'ST 20T 1039{yq T€ 2w elpuals
0 a & - - - A 21e(d awysayed
ET0'VI6'S 085°TZT'L 896'%1T°T 1Sk'v0b SL8'E0T 6bT'6 - - - 33n 23efd esayys
Lv9'EEL'OPOT - = = vLI'T55°T 055025 - “BIL'EEL'ZZ SOT'E60'666'T  QOT'PEE'ST 8107 Jeuer T aw elpualy

swysanipuab 21 ananpje @ olnig esagp

NIBI3UD  ayneuno 5
ARnAaE AheuLog a4hz alsied  yuodsuedy

afjigow @113l

aund afsifed
HER {032 alsifed afsifed ayp ap

ayp uaue paupEWw  ysesAz afsifeq

[ede1-2aH [edey-08) 3337 U jBwINy

ejelSieje ajelajew andAIpje @ eiAbseq £
L X X J



o
@
©
®

Shenime

1.

Informacion i pergjithshem

"Gjo-Spa Power” sh.p.k eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me date 20.05.2008 dhe eshte pajisur me NIPT K87920201S, me seli ne
Rr. “Kthesa Kamzes”, pall perball Spitalit Grek Hygea, Kati 4, Tirane, Shqgiperi. @

Kapitali i shogerise eshte 420.100.000 leke i ndare ne 100 kuota te cilat jane te detajuara ne
vazhdim: INISIATIVA HESH zoteron 85 kuota ose 85% te kapitalit; FATION SHPK zoteron 10
kuota ose 10% te kapitalit; ARMEMIL zoteron 5 kuota ose 5 % te kapitalit;

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(2} Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.
(c) Monedha raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shgiperi.
3. Politikat kontabel kryesore
{a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione
dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve
ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
{b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne llogarite bankare.
(¢) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vieresuar me&)é/gt/i:éf":n\é_: s borxhin e keg, ngs ka
I 7 Gio-Spa Power Shpk R
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(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

{e) Aktivet afatgjate material
(i) Njohja dhe vleresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).
(i) Amortizimi
Amortizimi i ndertesave deri ne fund te vitit 2009 njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden lineare. Duke filluar nga viti 2010 amortizimi i ndertesave njihet
me metoden zbritese. Ndersa per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden

zbrites, me norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te
perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

= Ndertesa 5%

®  Mijete transporti 20%
=  Mobilje dhe orendi 20%
= Pajisje zyre dhe informatike 20%

(f) Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne
fugi. Kostot perlzatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasgyren e te ardhurave
me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere
kur eshte perdorur nga personeli perkates.

{g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shoqgeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarje ne te kaluaren dhe ka mundesi ge do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin
perfitimet ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje
perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet
jane percaktuar duke skontuar flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve,
e cila reflekton vleren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshte e
pershtatshme, normen e riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne ¢do date
bilanci dhe nese nuk ka me mundesi per nevojitien e nje fluksi burimesh ge perfshin
perfitimet ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren
veten per gellimin ge jane njohur fillimisht. Atgﬁu;lg,:glihen per humbjet e ardhshme
operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen. K 8792,

I 2 Gjo-Spa Power Shapk
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(h) Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga
kthimet, uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziget
dhe te drejtat mbi sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e
konpesimit eshte e mundshme, kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka
me perfshirje te vazhdueshme te drejtimit te Shogerise me keto mallraaposherbime.

(i} Teardhurat dhe shpenzimet financlare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(j} Tatim Fitimi
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen
direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i
pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi
ne daten e bilancit, si edhe ¢faredoiloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje
me vitet e meparshme.

{k) Menaxhimi i riskut financiar

Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga
perdorimi i instrumentave financiare,

Politikat e manaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget me te
cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe
per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te
riskut rishikohen rreguilisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e
Shoqgerise.

I 9 Gjo-Spa Power Shpk
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4 Mijetet monetare o0 O

Shumot ne Leie 2018 2017
Intesa Sanpaalo Banke ALL 14,210,688 649,440
Intesa Sanpacle Banke Euro 224,526,519 489,405

238,737,207 698,845

Perfageson vieren e parave ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane riviersuar me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e
mbylljes se Bilancit 31/12/2018 Euro = 123,42 Lek

5 Tédrejta t& arkétueshme

BLOZTKLEZUVIONVYNIS LYHADSYd

Ngo aktiviteti | shfrytezimit
Shumuot ne Leke 2018 2017
Nga aktiviteti [ shirytEzimit (KESH SH.A) 45,434,663
Nga aktiviteti i shirytézimit (Gjo Spa Power shpk) 20,060,536 64,033,767
Nga aktiviteti i shfrytézimit {Euralines shpk) 5.211,829 5,614,266
Nga zktiviteti | shirytézimit (OSHEE sha } 15,846,245 13,440,830
41,218,610 128,523,526
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {Armemil) 6,000,000 -
6,000,000 s
6,000,000
Te tjera
Tatim mbi fitimin 20,953,045
Detyrime dhe Tax Dog.Tirane 10,621 10,615
10,621 20,963,660
10,621 149,487,186

Duke gene se rekordimet dhe faturimi me OSHEE sha per energjine & shitur behen ne muajin pasardhés dhe jo ne muajin ne te cilin
prodhohet energjia elektrike, shogéria parashikon nje prodhim te energjise duke autofaturuar per sasine e energjise se prodhuar, keshtu
duke deklaruar ate vetem ne shitje .

6 Inventarét

Shumat ne Leke 2018 2017
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 17,666,629 17,666,629
17,666,619 17,666,629

7 Aktive materiale

Shumot ne Leke 2018 2017
Toka 16,334,100 16,334,100
Hidrocentrali Lapaj 1,476,435,268 1,554,009,572
Aktlve te tjera afatgjata ) 16,993,016 10,358,443

> 1,509,762,384 1,580,702,115

8 Detyrime ndaj institucioneve t8 kredist

Shumot ne Leke 2018 2017
Intesa Sanpaolo Bank Kredi me Kufi 402 1,000,000
Hua nga Intesa Sannpanio Bank 129,251,459 135,701,697

] 129,251,861 136,701,697

Shoqeria Gjo Spa Power shpk ka marre Kredi me Kufi nga Banka Intesa Sanpaolo sha.Kredia me Kufi eshte nje forme kredie bankare
me ane te se ciles Banka i jep te te drejte Kredimarresit te debitoje llogarine e tij ne nje viere e cila tejkalon gjendjen e kesaj Llogatie
perkatesisht deri ne nje limit te aprovuar ne afatin e percaktuar ne kete kontrate.

9 TE pagueshme p&r aktivitetin e shfrytBzimit

Lhumat ne Leke 2018 2017
Shogeria eshte debitore ne diso furnitore te cilet poregiten me poshte :
tlirjana Cela 43,560
Inisiativa Hidroelektrike Shqipetare 480,000 480,000
Wolf Theiss shpk 140,947 677,003
Gjeckonsult & CO shpk 205,123
Orka shpk 2,184,000 2,184,000
Rast shpk 2,001 9,900
DHL International Ltd 5,858
Alba Eletirica shpk (15,255}
Neptun Shpk 2,190
Eltech srl 20,416,726 21,993,227
23,225,864 25,579,456
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10 TE pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Shumat ne Leke 2018 2017

Nga Njesite ekonomike brenda grupit "Erdat Lura shpk" 1,705,507 419,090
1,705,507 419,080

11 TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Petyrime nda] personelit

Shumat ne leke 2018 2017

Paga dhe shperblime 5,976,062 5,600,347

Sigurie shogerore shendetsore 311,406 328,416

6,267,458 5,929,763

Detyrime ndaj personelit, konkretisht pagat e administratorit te cilat perllogariten por nuk | paguhen, sidhe sigurimet shogerore te muajit
dhjetar 2018 te cilat paguhen ne janar 2019

12 Té pagueshme pés detyrimet tatimere

BLOZTHLEIVVIONVYNIA LYHADSYd

Shumat ne Leke 2018 2017
Tatim mbl te ardhurat e personale 303,203 305,473
Tatim mbl fitirmin 13,204,084 -
TVSH 2,337,444 10,496,766
15,844,731 10,802,239

Perfshihen detyrimet per perludhen Dhjetor 2018 te cilat paguben ne Janar te 2019

13 Shpenzim té pérlogaritur

Shum:ot ne Leke 2018 2017

Interesa bankare ge maturohen ne 2018 1,028,654 1,687,235

Tarife koncenslonare (fee konces.) mbi prodhimin e energjise elektrike

Shpenzime te perllogaritura per 2018 42,346 -
1,071,001 1,687,235

>Interesat per huane e marre ne Intesa Sanpaolo Banka te cilat maturchen ne vitin 2018 ,
>5hp. | perliogaritur prvitin 2018 fatura e Vodafone per muajin Ohjetor 2018 por ge vjen ne Janar 2019, kjo fature dekizrohet ne librat e
Janarit 2019 por eshte shpenzim ge | perket periudhes 2018

18 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisd

Shumat ne Leke 2018 2017

Hua nga Intesa Sannpaolo Bank 258,502,917 407,105,091
258,502,917 407,105,091

15 Shitjet neto

Shumat ne Lehe 2018 2017

“KESH" SHA - -

"OSHEE" SHA ~ 401,039,399 257,481,067
401,039,399 257,481,067

Slpas kontrates koncenisonare shogeria paguan nje tarife koncensionare [fee koncensionare )ne baze te prodhimit te energjise se prodhuar
ecila faturohet me note krediti 2.5 % te vieres se energjise se prodhuar per vitin perkates,Duke gene se sistemi www.tatime.gov.alne
deklarimin e FDP-se e ngarkon pozitivisht kete viere dhe jo me viere negative atehere per kete arsye ka mosperputhje midis FDP -ve te TVSH-
se dhe Pasqyrave Financiare , Shitiet nete te energjise elektrike detajohen si me poshte:

OSHEE Sha 2018 2017
"} Shitje Bruto energjice elektrike 411,322,460 264,083,146
Fee Koncensionare (10,283,062) {6,602,079)
Shitje Neto 401,039,389 257,481,067
15/1 te ardhura te tjera financiare 2018 2017
Te ardhura te tjera financiare { SIGAL ) 3,490,090
3,490,090
16 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shumet ne leke 2018 2012
Shpenzime mallrash dhe materialesh - 4,699,318
Shpenzime energj.avull.uje et] 1,702,225 1,245,000
Shpenzime administrative Zyre 2,067,376 1,061,177
Shpenzime administrative HEC.LAPAJ 495,810 501,054
Shpenzime riparim HEC LAPA} 17,456,049
Shpenzime Sigurlm HEC-Lapa] 4,998,558 2,660,000
Shpenzim Sigurie personeli - 150,000
Shpenzime te ndryshme HEC Lapaj 2,440,897 14,810,123
Shpenzime Automjeti HEC Lapa] 722,074 538,791

I ! | G0 Spo Power Shop.k
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Shpenzime posta - -

Shpenzime profesionate (Ligjore dhe fiskale) 3,873,973 7,012,510
Shpenzime roje HEC-Lapaj 21,840,000 13,953,333
Shpenzime Bankare 495,521 489,254
Nen-kantraktore - :

Shpenzime Taksash dhe tarifa vendore 4,292,330 5,076,744
TeTjera 1,287,703 1,206,853

61,672,556 53,804,158
Zeri “Shpenzime administrative zyre” perfshijne kryesisht shpenzime per telefonl, kancelari,per mirmbajtje zyre,
Zeri "Shpenzime te ndryshme per HEC LAPAI” perfshijne kryesisht shpenzime vaj per turbine, sherbime ne linjen e HEC LAPAJ, akt kolaudim
per HEC LAPAJ, shpenzime per riparim te fibrave optike.
Zeri “Shpenzime profesionale” (ligjore dhe fiskale) perfshijne kryesisht shpenzime avokatie per proceset giyqesore ne te cilat shogeria
ndodhet.

Shpenzime t& personelit

Shumot ne Leke 2018 2017
Paga dhe shpérblime 14,252,438 15,789,084
Sigurime Shogerare shendetsor : 1,926,820 2,180,221

16,179,258 17,969,305

Perfagesojne shpenzimet ge kryen shogeria per personelin, konkretisht jane shpenzimet per pagat dhe sigurimet shogerore dhe
shendetesore per administratorin .Duke qene se paga nuk shiyhet kundrejt ti], shpenzimet akumulohen ne kete ze dhe mbaten te
perliogaritura .

Fitimi (humbja) neto e vitk financiar

Shumiut ne Leke . 2018 2017
Fitim (humbje) para tatimit 255,690,807 106,785,714
Totall i shpenzimeve te pazbritshme 1,075,270 1,109,709
Fitiml tatimor 256,766,077 107,895,423
Humbja e mbartur nga viti meparshem -
Fitimi | tatueshem 256,766,077 107,895,423
Shpenzime te tatimit mbl fitimin 15% 38,514,911 16,184,313
Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 217,175,856 50,601,401
Shpenzime te tatimit mb! fitimin 15% 38,514,911 16,184,313
Parapagimet e tatim fitimit 25,310,827 37,137,358
Per t'u paguar brenda 31 Mars 2019 13,204,084 (20,953,045)

Pergindja e tatimit mbi fitimin peY vitin 2018 sipas legjisfacionit fiskal shgiptar eshte 15%.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura
derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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